АДМИНИСТРАЦИЯ

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
______________________________________________________________________________

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 02.04.2024  № 131

О внесении изменений в постановление администрации Ленинского муниципального

района Волгоградской области от 27.12.2013 № 895 «Об утверждении Правил

использования водных объектов общего пользования для личных и бытовых нужд

 на территории Ленинского муниципального района Волгоградской области»

В соответствии со статьей 65 Водного кодекса Российской Федерации,

руководствуясь Уставом Ленинского муниципального района Волгоградской

области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Правила использования водных объектов общего пользова-

ния для личных и бытовых нужд на территории Ленинского муниципального

района Волгоградской области, утвержденные постановлением администра-

ции Ленинского муниципального района Волгоградской области от

27.12.2013 № 895 «Об утверждении Правил использования водных объектов

общего пользования для личных и бытовых нужд на территории Ленинского

муниципального района Волгоградской области» (далее – Правила), измене-

ния следующего содержания:

1.1. Пункт 2.4 Правил изложить в следующей редакции:

«2.4. При использовании водных объектов общего пользования для

личных и бытовых нужд запрещаются:

а) сброс сточных, в том числе дренажных, вод;

б) забор водных ресурсов для целей питьевого и хозяйственно-бытового

водоснабжения в случаях установления ограничения пользования водным

объектом;

в) размещение на водных объектах общего пользования и на террито-

рии их водоохранных зон и прибрежных защитных полос средств и оборудо-

вания, загрязняющих и засоряющих водные объекты, а также влекущих за со-

бой возникновение чрезвычайных ситуаций;

г) занятие береговой полосы водного объекта общего пользования, а

также размещение в ее пределах устройств и сооружений, ограничивающих

свободный доступ к водному объекту;

д) размещение на береговой полосе водного объекта общего пользова-

ния свалок, отвалов размываемых грунтов;

е) складирование бытового и строительного мусора, минеральных

удобрений и ядохимикатов, снега и сколов льда, счищаемых с внутриквар-

тальных, дворовых территорий, территорий хозяйствующих субъектов, лист-

вы, обрезки деревьев (кустарников), смета с внутриквартальных, дворовых

территорий, территорий хозяйствующих субъектов;

ѐ) выпас сельскохозяйственных животных и организация для них лет-

них лагерей, ванн;

ж) снятие и самовольная установка оборудования и средств обозначе-

ния участков водных объектов;

з) купание у пристаней, в пределах запретных и охраняемых зон водо-

проводных и иных сооружений, а также в других запрещенных местах, где

выставлены информационные ограничительные знаки или предупредитель-

ные щиты;

и) купание в необорудованных местах;

к) стирка белья и купание животных в местах, отведенных для купания

людей, и выше их по течению до 500 м;

л) движение и стоянка транспортных средств (кроме специальных

транспортных средств), за исключением их движения по дорогам и стоянки

на дорогах и в специально оборудованных местах, имеющих твердое покры-

тие;

м) строительство и реконструкция автозаправочных станций, складов

горюче-смазочных материалов (за исключением случаев, если автозаправоч-

ные станции, склады горюче-смазочных материалов размещены на террито-

риях портов, инфраструктуры внутренних водных путей, в том числе баз (со-

оружений) для стоянки маломерных судов, объектов органов федеральной

службы безопасности), станций технического обслуживания, используемых

для технического осмотра и ремонта транспортных средств, осуществление

мойки транспортных средств;

н) создание препятствий водопользователям, осуществляющим пользо-

вание водным объектом общего пользования на основаниях, установленных

законодательством Российской Федерации, ограничение их прав, а также со-

здание помех и опасности для судоходства и людей.».

2. Постановление вступает в силу после его официального обнародова-

ния.

Глава Ленинского

муниципального района                                                                     А.В. Денисов